Universidade Estadual do Oeste do Paraná - llospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Fone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 047/2019 - Processo n" 000918/2019

ATA DE REGISTRO DE PREITOS N'10/2019
Gian Cario Escritore —CNP J:04.447.291/0001-11

Pelo presente instrumento, a Universidade Estadual do Oeste do Paraná —UNIOESTE —HUOP, situada a
Avenida Tancredo Neves, 3224, na cidade de Cascavel, no estado do Paraná, representada pelo Reitor Paulo
Sérgio Wolff, considerando o julgamento da licitação na modalidade Pregão Presencial n'47/2019, bem
como a classificação das propostas e a respectiva homologação, RESOLVE registrar os preços das empresas,
nas quantidades estimadas anuais, de acordo com a classificação por elas alcançada, atendendo as condições
previstas no Edital de Licitação e seus Anexos, e em conformidade com as disposições a seguir.

1 CONDI OES GERAIS

1.1 A presente ata tem por objeto o Pregão Presencial, do tipo Menor preço por item para o Registro de
Preços para Futura e eventual aquisição de Cateteres para uso em Hemodinâmica, para consumo
frequente no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP, conforme condições, especificações,
valores e estimativas de contingente constantes no Anexo I e nos termos deste edital e seus anexos, e para
fornecimento de acordo com as necessidades do Hospital Universitário do Oeste do Paraná —HUOP.
1.2 Os itens, quantidades e valores registrados constam no Anexo I.
1.3 Aplica-se a Ata de Registro de Preços todas as cláusulas estabelecidas no Edital do Pregão Presencial
n'47/2019 —HUOP, processo CR n'00918/2019, bem como na sua proposta independente de sua
transcriç ão.
1.4 A ata de Registro de preços terá prazo de vigência por 12 (doze) meses, a contar da data de
publicação da Ata de Registro de Preços no Diário Oficial do Estado.

2 DA FISCALIZA AO DA PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PRE OS

2.1 A fiscalização deste instrumento caberá a Narciso de Jesus Comissio, responsável pelo setor de
Hemodinâmica, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná —HUOP, ou quem a vier a substituir.

3 REVISAO/ALTERA AO DOS PRE OS

3.1 Os preços registrados poderão ser revisados/alterados, em caso de oscilação do custo de produção,
comprovadamente refletida no mercado, tanto para mais como para menos, reclassificando-se os preços
cotados, se for o caso, bem como nas demais hipóteses previstas na Lei Estadual 15.608/2007.
3.2 0 prazo para tramitação do processo de reequilíbrio é de 30 (trinta) dias a contar da data do
protocolo. Neste período a empresa deverá continuar atendendo as Ordens de Compra emitidas com os
valores inicialmente registrados na licitação.

Ata de Registro de Preço n." 310/2019 —Página 1

Universidade Kstadual do Oeste do Paraná - Iiospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Kone / Fax (45) 3321-5151
Cascavel —PII CKP: 85806-470
Pregão Presencial 047/2019 - Processo n'00918/2019

Assim, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de preços, em uma via,
para que produza seus efeitos jurídicos e legais.

Cascavel, 26/11/2019.

Paulo Sérgio Wolff - e'r
Universidade Estadual do

—Contratante
Paraná

Nome do representante legal da empresa - Função na
empresa —Carimbo

Empresa - Contratada

Narciso de
Fiscal da A e

G ~~„z~ ~"
o Q>+ ç>eb%

Mhiissio
egistro de Preços

Ata de Registro de Preço n." 310/2019 —Página 2

Universidade lsstadual do Oeste do Paraná - Elospital Universitário do Oeste do Paraná
Av. Tancredo Neves, 3224 —Fone / Faz (45) 3321-5151
Cascavel —PR CEP: 85806-470
Pregão Presencial 047/2019 - Processo n" 000918/2019

ANEXO - ITENS REGISTRADOS PELA EMPRESA
Gian Cario Escritore —CNP J:04.447.291/0001-11

CNP J Fornecedor
04.447.291/0001-11 Gian Cario Escritore

Item
1

2
3
4
5
7
8
9
10
ll'2
14
15
17
22

Descrirão
34563 - Cateter Judkins/Femoral Left 3,5 - 5 F
34575 - Cateter Judkins/Femoral right 3,5 —5 F
34576 - Cateter Judkins/Femoral right 4 - 5 F
34564 - Cateter Judlcins/Femoral Left 4 —5 F
34571 - Cateter Judkins/Femoral Left 6 - 5 F
34552 - Cateter Multipurpose 1 - SF
34584 - Cateter Amplatz Right 2 —SF
34585 - Cateter Amplatz Left 1 - SF
34586 —Cateter Amplatz Left 2 - SF
34587 - Cateter Amplatz Left 3 - SF
34616 - Cateter Intern Mamary (IM) Left 5 F
58248 - Cateter Simmons 1 - SF
58251 - Cateter Simmons 2 - SF
58258 - Cateter Cobra 1 - SF - 65 cm
34583 - Cateter Amplatz Right 1 - 5F

Unid.Q
un
un
un
un
un
un
un

un
un
un

uantidade Vl. Unit. Item
200,00 64,5000
200,00 64,5000
200,00 64,5000
200,00 64,5000
30,00 64,5000
30,00 62,5000
30,00 64,5000
30,00 64,5000
30,00 64,5000
30,00 64,5000
50,00 63,7500
50,00 64,5000
80,00 64,5000
20,00 74,2500
30,00 64,5000
Total (15)

Vl. Total Item
12.900,0000
12.900,0000
12.900,0000
12.900,0000
1.935,0000
1.875,0000
1.935,0000
1.935,0000
1.935,0000
1.935,0000
3.187,5000
3.225,0000
5.160,0000
1.485,0000
1.935,0000

78.142,5000

z

'Assinatdra do representante legal da empresa

Nome completo: ~~gr(~
CPF: 4 gg
Endereço

Cidade:

CEP: 3'~P~ ~ ZZO

Ata de Registro de Preço n.'10/2019 —Página 3